
.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ
ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ

1 եռամսյակ 2023

։

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ
ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ

2023 թ. 



- Ներածություն 3
- Զուտ շահույթ 4
- Ընդհանուր ակտիվներ 5
- Վարկային ներդրումներ 7
- Ընդհանուր պարտավորություններ 9
- Ավանդներ և պարտատոմսեր 10
- Ընդհանուր կապիտալ 12

Բովանդակություն

.
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ
2023 թ. 



Սույն հետազոտության նպատակն է վերլուծել 2023 թ. 1-ին եռամսյակում Հայաստանի
բանկային համակարգի հիմնական ֆինանսական ցուցանիշները: 

Վերլուծված ցուցանիշներն են
• Զուտ շահույթ, ընդհանուր ակտիվները, պարտավորությունները և կապիտալը
• Վարկային ներդրումները
• Հաճախորդներից ներգրավված ֆինանսական միջոցները, ինչպես նաև թողարկված

պարտատոմսերի մնացորդները

Հետազոտությունը կատարվել է Հայաստանի բանկերի կողմից հրապարակված
ֆինանսական հաշվետվությունների հիման վրա։

ՆԵՐԱԾՈՒԹՅՈՒՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 3



- 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
Հայաստանում գործող
բանկերի ընդհանուր զուտ
շահույթը կազմում է գրեթե 70
մլրդ ՀՀ դրամ, ինչը 37,5 մլրդ ՀՀ
դրամով կամ ավելի քան 2
անգամ ավել է քան 2022
թվականի նույն
ժամանակահատվածում
գրանցած արդյունքը։

- 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում, բոլոր
ՀՀ բանկերը եղել են
շահութաբեր։

- Եթե նման շահութաբերության
մակարդակը պահպանվի, նաև
հաջորդ եռամսյակներում,ապա
սույն թվականի
շահութաբերության
մակարդակը կլինի գրեթե
այնքան ինչքան եղել է
ռեկորդային 2022 թվականին։

Զուտ շահույթ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 4

228 

368 

1,601 

(632)

972 

746 

1,705 

1,078 

210 

2,128 

1,450 

1,185 

1,889 

1,255 

3,014 

3,167 

7,505 

4,609 

274 

380 

888 

1,016 

1,034 

1,542 

1,611 

2,027 

2,076 

3,172 

3,518 

3,934 

3,963 

4,816 

4,907 

6,783 

11,317 

16,699 

 (1,000)  1,000  3,000  5,000  7,000  9,000  11,000  13,000  15,000  17,000

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Արմսվիսբանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Մելլաթ բանկ

Արցախբանկ

Ֆասթ Բանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Յունիբանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱյԴի Բանկ

Էվոկաբանկ

ԱրարատԲանկ

Կոնվերս Բանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

Ինեկոբանկ

Ամերիաբանկ

Արդշինբանկ

Բանկերի զուտ շահույթը - 1-եռ 2023 / 1-եռ 2022
(մլն ՀՀ դրամ)

1-եռ 2023 1-եռ 2022



- Բանկային համակարգի
ընդհանուր ակտիվները
2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում աճել
են ընդամենը 0.7%-ով։

- Առ 31.03.2023, ընդհանուր
ակտիվները կազմել են 8.456
մլրդ ՀՀ դրամ։

Ընդհանուր ակտիվներ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 5

69,464 

90,709 

102,547 

193,635 

252,242 

275,063 

309,006 

320,066 

348,024 

353,492 

385,189 

409,369 

464,113 

532,991 

666,055 

811,427 

1,251,830 

1,557,786 

82,837 

92,682 

103,208 

186,397 

242,597 

283,881 

313,239 

321,273 

354,813 

365,644 

394,690 

407,435 

481,803 

514,054 

681,853 

849,524 

1,307,336 

1,472,676 

 -  200,000  400,000  600,000  800,000  1,000,000  1,200,000  1,400,000  1,600,000

Ֆասթ Բանկ

Մելլաթ բանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Արցախբանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱյԴի Բանկ

Յունիբանկ

Էվոկաբանկ

ԱրարատԲանկ

Արմսվիսբանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Կոնվերս Բանկ

Ինեկոբանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Ամերիաբանկ

Արդշինբանկ

Բանկերի ընդհանուր ակտիվները - 31.03.23 և 31.12.22 (մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



- Ամենախոշոր 5 բանկերի
(Արդշինբանկ, Ամերիաբանկ,
ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ, ԱԿԲԱ
ԲԱՆԿ և Ինեկոբանկ)
ընդհանուր ակտիվները
կազմում են բանկային
համակարգի ընդհանուր
ակտիվների 57.1%:

- Ամենախոշոր 3 բանկերի
(Արդշինբանկ,Ամերիաբանկ և
ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ)
ընդհանուր ակտիվները
կազմում են բանկային
համակարգի ընդհանուր
ակտիվների 42.9%:

- Արդշինբանկ-ի
մասնաբաժինը ամենամեծն է՝
17.4%:

Ընդհանուր ակտիվներ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 6

Ինեկոբանկ 6.1%

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ 8.1%

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ 10.0% Ամերիաբանկ 15.5%

Արդշինբանկ 17.4%

Ընդհանուր ակտիվների կենտրոնացումը ըստ բանկերի - 31.03.23



- Բանկային համակարգի
ընդհանուր վարկային
պորտֆելը 2023 թվականի
1-ին եռամսյակի
ընթացքում աճել է 3.4%-ով։

- Առ 31.03.2023 ընդհանուր
վարկային պորտֆելը
հավասար է 4.314 մլրդ ՀՀ
դրամ և կազմում է
ընդհանուր ակտիվների
51%։

- Նշված ընդհանուր
վարկային պորտֆելը
ներառում է մանրածախ և
կորպորատիվ վարկեր։

Ընդհանուր վարկային
պորտֆել

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 7

27,610 

38,499 

52,043 

57,737 

119,828 

124,638 

126,146 

158,545 

161,583 

153,291 

161,239 

223,809 

259,441 

278,784 

462,112 

499,609 

531,424 

735,543 

28,776 

30,398 

52,188 

64,719 

119,495 

131,550 

137,599 

156,457 

166,044 

167,537 

167,922 

227,576 

269,547 

278,377 

495,937 

502,035 

531,812 

785,964 

 -  100,000  200,000  300,000  400,000  500,000  600,000  700,000  800,000

Մելլաթ բանկ

Արցախբանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Ֆասթ Բանկ

Յունիբանկ

Արմսվիսբանկ

ԱյԴի Բանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Էվոկաբանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱրարատԲանկ

Կոնվերս Բանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Ինեկոբանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Արդշինբանկ

Ամերիաբանկ

Վարկային պորտֆելի դինամիկան - 1-եռ 2023 թ.  (մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



•- Ամենախոշոր 5 բանկերի
(Ամերիաբանկ, Արդշինբանկ
ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ, ԱԿԲԱ
ԲԱՆԿ եւ Ինեկոբանկ)
ընդհանուր վարկային
պորտֆելները կազմում են
բանկային համակարգի
ընդհանուր վարկային
պորտֆելի 60.1%:
•- Ամենախոշոր 3 բանկերի
(Ամերիաբանկ, Արդշինբանկ եւ
ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ) ընդհանուր
վարկային պորտֆելները
կազմում են բանկային
համակարգի ընդհանուր
վարկային պորտֆելի 42.2%:
•- Ամերիաբանկի
մասնաբաժինը ամենամեծն է՝
18.2%:

Ընդհանուր վարկային
պորտֆել

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 8

Ինեկոբանկ 6.5%

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ 11.5%

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ
11.6%

Արդշինբանկ
12.3%

Ամերիաբանկ
18.2%

Ընդհանուր վարկային պորտֆելի կենտրոնացումը ըստ
բանկերի - 31.03.23



- Բանկային համակարգի
ընդհանուր
պարտավորությունները
2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
գրեթե չեն փոփոխվել,
աճելով ընդամենը 0.1%-ով։

- Առ 31.03.2023, ընդհանուր
պարտավորությունները
կազմել են 7.084 մլրդ ՀՀ։

Ընդհանուր
պարտավորությունները

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 9

19,374 

43,843 

72,376 

137,703 

204,541 

219,907 

250,334 

285,949 

287,088 

305,173 

335,085 

360,516 

401,405 

456,597 

555,054 

650,601 

1,079,778 

1,412,223 

31,069 

44,782 

72,646 

128,888 

193,591 

225,527 

250,918 

285,066 

291,734 

313,044 

342,267 

355,587 

413,909 

430,819 

565,338 

687,715 

1,141,682 

1,310,224 

 -  200,000  400,000  600,000  800,000  1,000,000  1,200,000  1,400,000

Ֆասթ Բանկ

Մելլաթ բանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Արցախբանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱյԴի Բանկ

Յունիբանկ

Էվոկաբանկ

ԱրարատԲանկ

Արմսվիսբանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Կոնվերս Բանկ

Ինեկոբանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Ամերիաբանկ

Արդշինբանկ

Բանկերի ընդհանուր պարտավորությունները - 31.03.23 և 31.12.22
(մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



- Բանկային համակարգի
ընդհանուր ընթացիկ
հաշիվների մնացորդները և
ժամկետային ավանդները
2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
գրեթե չեն փոփոխվել,
նվազելով ընդամենը 0.4%-
ով։

- Առ 31.03.2023, ընդհանուր
ընթացիկ հաշիվների
մնացորդները և
ժամկետային ավանդները
հավասար են 5.020 մլրդ ՀՀ
դրամ և կազմում են
ընդհանուր
պարտավորությունների
71%։

Հաճախորդների
ընթացիկ հաշիվներ և

ավանդներ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 10

583 

6,232 

61,784 

104,629 

113,301 

156,015 

178,743 

192,885 

202,336 

209,639 

229,263 

252,805 

373,384 

341,850 

424,169 

462,792 

783,606 

948,081 

5,431 

6,041 

62,040 

98,187 

122,660 

149,240 

170,864 

196,679 

200,583 

203,102 

222,373 

248,253 

341,717 

343,433 

440,863 

487,572 

853,535 

867,448 

 -  100,000  200,000  300,000  400,000  500,000  600,000  700,000  800,000  900,000  1,000,000

Ֆասթ Բանկ

Մելլաթ բանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Արցախբանկ

Արմսվիսբանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

ԱրարատԲանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱյԴի Բանկ

Էվոկաբանկ

Յունիբանկ

Ինեկոբանկ

Կոնվերս Բանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Ամերիաբանկ

Արդշինբանկ

Հաճախորդների ընթացիկ հաշիվներ և ավանդներ
- 31.03.23 և 31.12.22 (մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



- Բանկային համակարգի
կողմից թողարկված
պարտատոմսերի մնացորդը
աճել է 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում 12
մլրդ ՀՀ դրամով, կամ 3.4%-
ով։

- Առ 31.03.2023, բանկային
համակարգի կողմից
թողարկված
պարտատոմսերի մնացորդը
կազմում է շուրջ 357 մլրդ ՀՀ
դրամ։

- 18 գործող բանկերից
պարտատոմսեր թողարկել
են 13-ը։

Պարտատոմսեր

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 11
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-

-

-

-
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5,487 

6,528 

9,011 

9,147 

8,517 

6,206 

12,896 

10,895 

14,692 

52,409 

92,126 

116,057 

-

-

-

-

-

1,434 

5,415 

6,631 

8,898 

9,059 

9,944 

12,918 

13,792 

19,637 

20,201 

52,709 

94,578 

102,050 

 -  20,000  40,000  60,000  80,000  100,000  120,000

Արցախբանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

Մելլաթ բանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Ֆասթ Բանկ

ԱրարատԲանկ

Ինեկոբանկ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Յունիբանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ԱյԴի Բանկ

Էվոկաբանկ

Կոնվերս Բանկ

Արմսվիսբանկ

Ամերիաբանկ

Արդշինբանկ

Բանկերի կողմից թողարկված պարտատոմսեր - 31.03.23 և 31.12.22
(մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



- 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
Հայաստանի բանկային
համակարգի ընդհանուր
կապիտալը աճել է 56 մլրդ
ՀՀ դրամով, կամ 4.2% ու
կազմել 1.371 մլրդ ՀՀ դրամ։

Ընդհանուր կապիտալ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 12
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34,117 

46,867 

47,700 

50,090 

48,853 

50,105 

48,319 

55,932 

55,156 

58,672 

60,936 

62,708 

76,393 

111,001 

160,826 

145,563 

172,052 

30,563 

36,207 

47,900 

49,006 

51,768 

51,848 

52,423 

52,600 

57,509 

58,354 

62,321 

63,079 

67,894 

83,235 

116,515 

161,809 

162,452 

165,654 

 -  20,000  40,000  60,000  80,000  100,000  120,000  140,000  160,000  180,000

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Յունիբանկ

Մելլաթ բանկ

ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

Ֆասթ Բանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Արմսվիսբանկ

ԱրարատԲանկ

Արցախբանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱյԴի Բանկ

Էվոկաբանկ

Կոնվերս Բանկ

Ինեկոբանկ

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Արդշինբանկ

Ամերիաբանկ

Ընդհանուր կապիտալի համեմատություն - 31.03.23 և 31.12.22 (մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22



- Առ 31.03.2023թ.
կանոնադրական կապիտալը
(ներառյալ էմիսիոն եկամուտը)
կազմում է Հայաստանի
բանկային համակարգի
ընդհանուր կապիտալի 53%-ը և
հավասար է 733 մլրդ ՀՀ դրամ։

- Առ 31.03.2023թ. կուտակված
շահույթը (ներառյալ գլխավոր
պահուստը) կազմում է
Հայաստանի բանկային
համակարգի ընդհանուր
կապիտալի 46%-ը և հավասար
է 626 մլրդ ՀՀ դրամ։

- Առ 31.03.2023թ.
վերագնահատման
պահուստները կազմում են
Հայաստանի բանկային
համակարգի ընդհանուր
կապիտալի 1%-ը և հավասար
են 12 մլրդ ՀՀ դրամ։

Ընդհանուր կապիտալ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 13

Կանոնադրական
կապիտալ, 53%

Վերագնահատմա
ն պահուստներ, 

1%

Կուտակված
շահույթ. 46%

Ընդհանուր կապիտալի տարրերը առ 31.03.2023



Կուտակված շահույթ (վնաս)

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 14

(17,535)

(12,050)

1,438 

4,346 

14,602 

19,572 

20,785 

19,860 

31,379 

29,816 

36,197 

36,382 

41,848 

43,127 

51,283 

47,650 

88,563 

118,906 

(16,519)

(11,669)

3,514 

4,619 

15,635 

21,404 

22,396 

23,378 

32,921 

33,779 

38,158 

39,553 

46,755 

47,967 

52,171 

54,440 

105,222 

112,523 
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ՎՏԲ-Հայաստան Բանկ

ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ

Յունիբանկ

Բիբլոս Բանկ Արմենիա

Մելլաթ բանկ

ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ

Ֆասթ Բանկ

ԱյԴի Բանկ

Արցախբանկ

ԱրարատԲանկ

Էվոկաբանկ

Էյչ-Էս-Բի-Սի Բանկ Հայաստան

ԱԿԲԱ ԲԱՆԿ

Կոնվերս Բանկ

Արմսվիսբանկ

Ինեկոբանկ

Արդշինբանկ

Ամերիաբանկ

Կուտակված շահույթ (վնաս), ներ. գլխավոր պահուստ -
31.03.23 և 31.12.22 (մլն ՀՀ դրամ)

31.03.23 31.12.22

- 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
Հայաստանի բանկային
համակարգի կուտակված
շահույթը/վնասը (ներառյալ
գլխավոր պահուստը) աճել է 50
մլրդ ՀՀ դրամով, կամ 8.7%,
կազմելով 626 մլրդ ՀՀ դրամ։

- 2023 թվականի 1-ին
եռամսյակի ընթացքում
շահաբաժին (դիվիդենտ)
հայտարարագրել են 4
բանկ՝ընդհանուր գումարով 20
մլրդ ՀՀ դրամ

1. Ամերիաբանկ – 17.7 մլրդ ՀՀ
դրամ,

2. Էվոկաբանկ – 2 մլրդ ՀՀ դրամ,
3. ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ – 219 մլն

ՀՀ դրամ
4. Արդշինբանկ – 39 մլն ՀՀ

դրամ,



RUMELS Management Solutions
Ամիրյան 1 (գրասենյակ N 320),

0010, Երևան, Հայաստան

Հեռ՝ +374 60 73 79 09
Էլ. հասցե՝ info@rumels.am
Կայք՝ www.rumels.am

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ
ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 1-

ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2023 թ. 
.


